РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ЗЛЫНКОВСКИЙ  РАЙОН

ВЫШКОВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

=========================================================
РЕШЕНИЕ

18.02.2022г.     №  8
р.п. Вышков

О мерах по предупреждению пожаров

в населенных пунктах и на объектах

в весенне-летний пожароопасный

период 2022 года на территории

Вышковской поселковой администрации

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях повышения противопожарной защиты населенных пунктов и объектов поселковой администрации в весенне-летний пожароопасный период, обеспечения готовности сил и средств к своевременному реагированию при угрозе и возникновению опасных и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, коллегия Вышковской поселковой администрации

РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в
населенных пунктах и объектах в весенне-летний пожароопасный период 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям  организаций,  предприятий  и учреждений утвердить аналогичные планы.

3. Организовать группу общественного контроля за обеспечением
пожарной безопасности на территории Вышковской поселковой
администрации в следующем составе:

Хижный В.В.

Янченко О.Е.
Добродей С.Е.
Филиппенко Н.Н.
Горбачев С.А.

Меженный В.Н.
Кривенок Р.А.
Руководителем группы назначить начальника МПЧ Хижного В.В.

4. Вышковской поселковой администрации совместно с группой общественного контроля ежемесячно проводить проверки проживания и
состояния частного жилищного фонда группы риска на территории
Вышковской поселковой администрации.

Результаты проверок оформлять актами установленной формы.
5. Утвердить график патрулирования территорий, примыкающих к лесным массивам (прилагается).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы Вышковской

поселковой администрации                                                     Ю.В. Алисевич
Приложение 1

к решению коллегии Вышковской

поселковой администрации

от  18.02.2022г.  № 8
П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах на объектах в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

на территории Вышковской поселковой администрации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести заседание комиссии по ЧС Вышковской поселковой администрации по вопросу предупреждения пожаров в населенных пунктах и на объектах в весенне-летний пожароопасный период 2022года
	До 31.03.2022г.
	Комиссия по ЧС

	2.
	Проводить профилактическую работу по противопожарной пропаганде и информированию населения, сотрудников предприятий, организаций, учреждений, ИП о мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделить группе риска, малоимущей категории населения, семьям, имеющим малолетних детей. Проводить инструктажи и вручение памяток под роспись.
	В течение всего

периода
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, ИП, уличные комитеты начальник ПЧ

	3.
	Руководителям предприятий, организаций, учреждений, ИП заготовить (обновить) инвентарь для принятия первичных мер тушения пожара
	До 31.03.2022г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, ИП

	4.
	Запретить бесконтрольное сжигание сухой травы и листьев
	до 15.03.2022г. и на протяжении всего периода
	Глава поселковой

администрации, председатели уличных и домовых комитетов

	5.
	Принять меры по очистке противопожарных разрывов между зданиями, ливневыми канавами  и сооружениями, участков, прилегающих к объектам экономики, жилых дворам и надворным постройкам, от сухой травы, листьев, отходов, мусора, других горючих материалов
	До 30.04.2022г.
	Глава поселковой

администрации, руководители предприятий, организаций, учреждений, ИП

	6.
	Провести опашку (обновление) минерализированных противопожарных полос
	до 30.04.2022г.
	Глава поселковой администрации, фермерские хозяйства

	7.
	Привести в исправное состояние имеющуюся противопожарную, приспособленную для тушения пожаров технику, укомплектовать ее необходимым пожаро–техническим  вооружением, обеспечить бесперебойную заправку ГСМ, организовать круглосуточное дежурство.
При наличии естественных или искусственных водоемов создать условия для подъезда к ним пожарных автомобилей для забора воды.
	До 30.04.2022г.
	Глава поселковой

администрации

И.о. главы Вышковской поселковой администрации                                                                                                                        Ю.В. Алисевич